




































































UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

TỔNG CÔNG TY SONADEZI 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         / NQ-SNZ-QTTH Đồng Nai, ngày        tháng 01 năm 2024 

(DỰ THẢO)  

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt Kế hoạch sản xuất kinh doanh 

và đầu tư phát triển 05 năm giai đoạn 2021-2025 

  

 

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020, Luật Chứng 

khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn; 

Căn cứ Điều lệ Tổng công ty Sonadezi ngày 28/04/2021; 

Căn cứ Tờ trình số 730/TTr-SNZ-QTTH ngày 29/12/2023 về việc phê duyệt Kế 

hoạch sản xuất kinh doanh và đầu tư phát triển 05 năm giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Biên bản kiểm Phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản số         /BB-SNZ-

QTTH ngày        /01/2024, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1: Phê duyệt Kế hoạch sản xuất kinh doanh và đầu tư phát triển 05 năm giai 

đoạn 2021-2025 theo Tờ trình số 730/TTr-SNZ-QTTH ngày 29/12/2023 như sau: 

1. Kế hoạch sản xuất kinh doanh 5 năm giai đoạn 2021-2025: 

ĐVT: Tỷ đồng 

STT Chỉ tiêu 2021 2022 2023 2024 2025 

 Vốn điều lệ 3.765 3.765 3.765 3.765 3.765 

 Công ty mẹ      

1 Tổng doanh thu 629 682 681 695 714 

2 LN sau thuế TNDN 442 446 458 460 467 

3 Phải nộp NSNN 76 75 69 72 76 

4 Tỷ suất LNST / vốn CSH 11,56% 11,60% 11,82% 11,85% 11,90% 

 Hợp nhất      

1 Tổng doanh thu 4.770 5.516 5.944 6.100 6.300 



2 

 

 

STT Chỉ tiêu 2021 2022 2023 2024 2025 

2 LN sau thuế TNDN 1.012 1.067 1.083 1.100 1.150 

3 Phải nộp NSNN 557 572 619 650 680 

4 Tỷ suất LNST / vốn CSH 13,73% 14,16% 12,57% 12,75% 12,90% 

2. Kế hoạch đầu tư phát triển 5 năm giai đoạn 2021-2025: 

2.1. Gia tăng việc liên kết trong nội bộ để tối ưu hóa lợi thế của từng đơn vị trong 

hệ thống, khai thác hiệu quả quỹ đất hiện có, tăng khả năng cạnh tranh và giảm thiểu rủi 

ro trong việc tìm kiếm, phát triển dự án mới; 

2.2. Tham gia đề xuất, tham gia là nhà đầu tư, tham gia đấu giá đất, đấu thầu lựa 

chọn nhà đầu tư… để phát triển các dự án mới trong và ngoài tỉnh phù hợp với năng lực, 

kinh nghiệm, ngành nghề kinh doanh của Tổng công ty; 

2.3. Mục tiêu cụ thể: 

- Phát triển ít nhất là 02 khu công nghiệp trong và ngoài tỉnh; 

- Phát triển ít nhất là 02 khu dân cư; 

- Phát huy lợi thế của Tổng công ty hiện đang là chủ đầu tư Khu công nghiệp 

Biên Hòa 1 để tham gia thực hiện dự án chuyển đổi công năng Khu công nghiệp Biên 

Hòa 1. 

2.4. Giá trị đầu tư kế hoạch 5 năm giai đoạn 2021-2025: 

ĐVT: Tỷ đồng 

STT Giá trị đầu tư  2021 2022 2023 2024 2025 

1 Công ty mẹ 112 64 268 500 600 

2 Hợp nhất Tổng công ty 3.185 2.504 5.138 10.221 9.946 

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày        /01/2024. Hội đồng quản trị, Ban 

Kiểm soát, Tổng giám đốc và các đơn vị, cá nhân liên quan có trách nhiệm thi hành. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Website Tổng công ty; 

- HNX, UBCK; 

- Lưu: VT, QTTH. 

 TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 

CHỦ TỊCH HĐQT 

 

 

 

 

 

 

 

 



UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

TỔNG CÔNG TY SONADEZI 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         / NQ-SNZ-QTTH Đồng Nai, ngày        tháng 01 năm 2024 

(DỰ THẢO)  

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt Đề án cơ cấu lại Tổng công ty giai đoạn 2021-2025 

  

 

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020, Luật Chứng 

khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn; 

Căn cứ Điều lệ Tổng công ty Sonadezi ngày 28/04/2021; 

Căn cứ Tờ trình số 729/TTr-SNZ-QTTH ngày 29/12/2023 về việc phê duyệt Đề 

án cơ cấu lại Tổng công ty giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Biên bản kiểm Phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản số       /BB-SNZ-

QTTH ngày        /01/2024, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1: Phê duyệt Đề án cơ cấu lại Tổng công ty Sonadezi giai đoạn 2021-2025 

theo Tờ trình số 729/TTr-SNZ-QTTH ngày 29/12/2023 với nội dung chính là kế hoạch 

thoái vốn của Tổng công ty Sonadezi tại các doanh nghiệp khác như sau: 

1. Đối với 06 công ty kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp gồm Công ty CP Phát 

triển Đô thị Công nghiệp số 2 (57,86%); Công ty CP Sonadezi Long Thành (52,75%); 

Công ty CP Sonadezi Châu Đức (46,84%); Công ty CP Sonadezi Giang Điền (46,45%); 

Công ty CP Sonadezi Long Bình (46,22%); Công ty CP Sonadezi Bình Thuận (42%): 

- Thoái vốn xuống còn 46% đối với các công ty sở hữu các khu công nghiệp có 

tỷ lệ lấp đầy đạt dưới 70%. 

- Thoái vốn xuống còn 36% đối với các công ty sở hữu các khu công nghiệp có 

tỷ lệ lấp đầy đạt từ 70% trở lên. 

2. Thoái vốn từ 52,29% xuống còn 36% tại Công ty CP Đầu tư Xây dựng và Vật 

liệu Đồng Nai. 

3. Thoái hết vốn tại 05 công ty: Công ty CP Xây dựng Đồng Nai (40%), Công ty 

CP Sơn Đồng Nai (30%), Công ty CP Xây dựng Dân dụng Công nghiệp số 1 Đồng Nai 

(15%), Công ty CP Đô thị Amata Biên Hoà (10%), Công ty CP Công trình Giao thông 

Đồng Nai (0,31%). 



2 

 

 

4. Giữ nguyên vốn tại các công ty: Công ty CP Môi trường Sonadezi (64,04%); 

Công ty CP Cấp nước Đồng Nai (63,99%); Công ty CP Cảng Đồng Nai (51%); Trường 

Cao đẳng Công nghệ và Quản trị Sonadezi (40%); Công ty CP Đầu tư QL 91 Cần Thơ 

- An Giang (39,72%); Công ty CP Sonadezi An Bình (37,95%); Công ty CP Kinh doanh 

nhà Đồng Nai (36%); Công ty CP Dịch vụ Sonadezi (20%); Công ty CP Đầu tư Xây 

dựng Cầu Đồng Nai (10,57%); Công ty CP BOT 319 Cường Thuận CTI (10%). 

(Đính kèm Đề án cơ cấu lại Tổng công ty giai đoạn 2021-2025) 

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày        /01/2024. Hội đồng quản trị, Ban 

Kiểm soát, Tổng giám đốc và các đơn vị, cá nhân liên quan có trách nhiệm thi hành. 

 
Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Website Tổng công ty; 

- HNX, UBCK; 

- Lưu: VT, QTTH. 

 TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 

CHỦ TỊCH HĐQT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-29T09:47:25+0700




